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Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Ministrze,

odpowiadając na pismo z 29 kwietnia 2025 r., o sygn.: IX.517.1000.2023.AP uprzejmie 

przedstawiam informacje, stanowiące odniesienie do poruszonej w wystąpieniu kwestii 

monitorowania sytuacji w Krajowym Ośrodku Zapobiegania Zachowaniom Dyssocjalnym 

i Oddziałem Zamiejscowym z siedzibą w Czersku, zwanym dalej „Ośrodkiem”.

Na wstępie podkreślam, że kwestia funkcjonowania Ośrodka, będącej jednostką podległą 

jest stale monitorowana przez Ministerstwo Zdrowia.

Osobiście w dniu 16 maja 2025 r. odbyłem wizytację na terenie Oddziału Zamiejscowego

w Czersku, podczas których z Dyrektor Ośrodka poruszyliśmy najważniejsze kwestie 

związane z warunkami lokalowymi, bieżącymi problemami czy też niezbędnymi zadaniami 

inwestycyjnymi do realizacji.

Ponadto, Ośrodek został ujęty w zatwierdzonym przez Minister Zdrowia rocznym 

planie kontroli na 2025 r., z zakresem kontroli w obrębie organizacji oraz warunków 

w Ośrodku i Oddziale Zamiejscowym, w tym kwestii postępowania terapeutycznego 

wobec osób umieszczonych w Ośrodku i Oddziale Zamiejscowym. Okres objęty kontrolą 

ma obejmować lata 2024-2025 (do dnia zakończenia kontroli).

Jednocześnie, informuję, że na podstawie uzyskanych informacji z Ośrodka, w ostatnim 

czasie nie odnotowano zwiększenia liczby wystąpień osób umieszczonych w Ośrodku 

dotyczących relacji z personelem, jak również nie uległa zwiększeniu liczba przymusów 

bezpośrednich stosowanych w związku z przejawianą agresją czy liczbą kart agresji.
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W trakcie trwania terapii, osoby umieszczone w Ośrodku mają możliwość przedstawienia 

i omówienia problemów związanych z ich pobytem w Ośrodku, w tym problemy 

wzajemnych relacji z innymi osobami. Powyższe pozwala na podjęcie działań 

zapobiegawczych w postaci chociażby „rozdzielenia" osób przebywających dotychczas 

w jednej sali, czy też na jednym Oddziale. Jednym z często poruszanych problemów podczas 

comiesięcznych spotkań z Dyrekcją jest temat palenia/używania wyrobów tytoniowych, 

który jest zakazany na terenie Ośrodka.

Należy podkreślić, że trudności komunikacyjne ww. osób z personelem Ośrodka 

mają charakter incydentalny. Zdecydowanie częściej obserwuje się dobre relacje 

interpersonalne, a ewentualne problemy adaptacyjne pacjentów są na bieżąco 

rozwiązywane podczas indywidualnych spotkań z lekarzami, psychologami, pracownikami 

resocjalizacji oraz personelem pielęgniarskim, jak wskazano powyżej.

Mając na uwadze powyższe pragnę zapewnić, że Ministerstwo Zdrowia stale monitoruje 

funkcjonowanie Krajowego Ośrodka Zapobiegania Zachowaniom Dyssocjalnym oraz 

Oddziału Zamiejscowego z siedzibą w Czersku.

Z wyrazami szacunku
Wojciech Konieczny
Sekretarz Stanu
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